11

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От  _______________​​​______                                                                                                         №  ______________

г. Вологда
	О внесении изменений в постановление Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:

1.1 в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы» паспорта государственной программы цифры «79,2» заменить цифрами «78,8»;
1.2 в пункте 3 таблицы 1 подпункта 1.1 раздела I:

в графе 8 цифры «72» заменить цифрами «71,5»;
в графе 9 цифры «74,5» заменить цифрами «74,1»;
в графе 10 цифры «77» заменить цифрами «76,6»;
в графе 11 цифры «79,2» заменить цифрами «78,8»;
1.3 в подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (приложение 1 к государственной программе):

в паспорте подпрограммы 1:
позицию «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1
	удельный вес граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, имеющих на них право в соответствии с действующим законодательством, обратившихся за их предоставлением;

удельный вес граждан, получивших меры социальной поддержки с учетом доходов, от общего числа граждан, получивших меры социальной поддержки;

доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан;

доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в Вологодской области, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта;

доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта»;

позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 1
	обеспечение удельного веса граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, имеющих на них право в соответствии с действующим законодательством, обратившихся за их предоставлением, на уровне 100%;

обеспечение удельного веса граждан, получивших меры социальной поддержки с учетом доходов, от общего числа граждан, получивших меры социальной поддержки, на уровне 22,4%;

увеличение доли граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан до 6,1%;

увеличение доли граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в Вологодской области, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, до 24,4%;

увеличение доли граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, до 54,1%»;

в разделе I:

пункт 2 таблицы 1 подраздела 1.1 дополнить строками в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
таблицу 2 подраздела 1.2 дополнить пунктами 3 – 7 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

в таблице 3 подпункта 2.2 раздела II:
пункт 4 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

пункт 10 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                   О.А. Кувшинников
Приложение 1
к постановлению

Правительства области

от ___________№_____
«

	доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан
	%
	-
	-
	-
	-
	5,8
	6
	6,1

	доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в Вологодской области, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта
	%
	-
	-
	-
	-
	20,1
	23,3
	24,4

	доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта
	%
	-
	-
	-
	-
	48,6
	53
	54,1

	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата, в общей численности детей этого возраста
	%
	-
	-
	-
	-
	18,1
	-
	-

	Число детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата в целях повышения доходов семей с детьми
	чел.
	-
	-
	-
	-
	11260
	-
	-

».

Приложение 2
к постановлению

Правительства области

от ___________№_____
«

	3.
	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан
	%
	доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан
	годовая, за период (год)
	Рохв = N / S х100%
	Pохв - доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан, в отчетном периоде, нарастающим итогом за отчетный период, %
	1, 3
	Департамент социальной защиты населения области

	N - численность граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в отчетном периоде, нарастающим итогом с начала отчетного года, человек

	S - общая численность населения с денежными доходами ниже границы бедности за год, человек (актуальные на дату формирования показателя данные)

	4.
	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход (далее – СДД)  которых (СДД семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в Вологодской области, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта
	%
	доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, СДД которых (СДД семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в Вологодской области, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта
	годовая, за период (год)
	Pпр = Nпр / Nохв х100%
	Pпр - доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, СДД которых (СДД семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в Вологодской области, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в отчетном периоде, нарастающим итогом с начала отчетного года, %
	3
	Департамент социальной защиты населения области

	Nпр - численность граждан из числа, у которых по завершении срока действия социального контракта уровень СДД превысил величину прожиточного минимума (расчет СДД осуществляется на 4 месяц после месяца завершения срока действия социального контракта за 3 месяца), установленную в Вологодской области на момент осуществления такой оценки, в отчетном периоде, нарастающим итогом с начала отчетного года, человек

	Nохв - численность граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, по социальным контрактам срок действия которых завершен (независимо от даты заключения) и по которым проведена оценка уровня СДД (на 4 месяц после месяца завершения срока действия социального контакта за 3 месяца), в отчетном периоде, нарастающим итогом с начала отчетного года, человек

	5.
	Доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, СДД которых (СДД семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со СДД этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта
	%
	доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, ССД которых (СДД семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со СДД этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта
	годовая, за период (год)
	Рув = Nув / Nохв х100%
	Pув - доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, СДД которых (СДД семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении с СДД этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в отчетном периоде, нарастающим итогом с начала отчетного года, %;
	3
	Департамент социальной защиты населения области

	Nув - численность граждан из числа Nохв, у которых по завершении срока действия социального контракта уровень СДД увеличился (расчет СДД осуществляется на 4 месяц после месяца завершения срока действия социального контракта за 3 месяца) в сравнении с их СДД до заключения социального контракта (расчет СДД осуществляется за 3 месяца, предшествующих месяцу подачи заявления на предоставление государственной социальной помощи на основании социального контракта) в отчетном периоде, нарастающим итогом с начала отчетного года, человек

	Nохв - численность граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, по социальным контрактам срок действия которых завершен (независимо от даты заключения) и по которым проведена оценка уровня СДД (на 4 месяц после месяца завершения срока действия социального контакта за 3 месяца), в отчетном периоде, нарастающим итогом с начала отчетного года, человек

	6.
	Доля детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата, в общей численности детей этого возраста
	человек
	доля детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата, в общей численности детей этого возраста
	годовая, за период (год)
	Ki = Lвып / Lобщ х100%
	Pув - доля детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата, в общей численности детей этого возраста, %;
	3
	Департамент социальной защиты населения области

	Nув - численность детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата, нарастающим итогом с начала отчетного года, человек

	Nохв - общая численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, нарастающим итогом с начала отчетного года, человек

	7.
	Число детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата в целях повышения доходов семей с детьми
	человек
	число детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата в целях повышения доходов семей с детьми
	годовая, за период (год)
	Ni - фактическое количество

	Ni - фактическое число детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата в целях повышения доходов семей с детьми
	3
	Департамент социальной защиты населения области

».
Приложение 3
к постановлению

Правительства области

от ___________№_____
«

	4.
	Основное мероприятие 1.4 «Предоставление иных социальных выплат, в том числе государственной социальной помощи на основании социального контракта, возмещение специализированным службам по вопросам похоронного дела расходов по погребению, предоставление технических средств реабилитации, реабилитационных мероприятий и услуг, изготовление медали «Медаль материнства», изготовление государственной награды - почетного знака «За заслуги в воспитании детей», изготовление бланков удостоверений и справок»
	Департамент социальной защиты населения области
	обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан
	4.6.4.2, 4.6.4.4, 4.6.4.7

	удельный вес граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, имеющих на них право в соответствии с действующим законодательством, обратившихся за их предоставлением
	1, 2
	1, 2
	1, 2
	1, 2
	1

	удельный вес граждан, получивших меры социальной поддержки с учетом доходов, от общего числа граждан, получивших меры социальной поддержки
	1, 2
	1, 2
	1, 2
	1, 2
	1

	доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, в общей численности малоимущих граждан
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1

	доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) превысил величину прожиточного минимума, установленную в Вологодской области, по окончании срока действия социального контракта в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1

	доля граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта, среднедушевой доход которых (среднедушевой доход семьи которых) увеличился по окончании срока действия социального контракта в сравнении со среднедушевым доходом этих граждан (семьи) до заключения социального контракта, в общей численности граждан, охваченных государственной социальной помощью на основании социального контракта
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1

».

Приложение 4
к постановлению

Правительства области

от ___________№_____
«

	10.
	Основное мероприятие 1.10 «Предоставление ежемесячной выплаты на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно по закону области от 16 марта 2015 года № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области»
	Департамент социальной защиты населения области
	обеспечение гарантированных государством социальных выплат отдельным категориям граждан
	4.1.4.2

	удельный вес граждан, получивших меры социальной поддержки, от общего числа граждан, имеющих на них право в соответствии с действующим законодательством, обратившихся за их предоставлением
	1, 2
	1, 2
	1, 2
	1, 2
	1

	доля детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата, в общей численности детей этого возраста
	1, 2
	1, 2
	1, 2
	-
	-

	число детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно, в отношении которых в отчетном году произведена ежемесячная выплата в целях повышения доходов семей с детьми
	1, 2
	1, 2
	1, 2
	-
	-

».